Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 43

ПРИКАЗ
г. Борзя

13 июня 2021 года № 66-ОД

«Об утверждении Положения о Центре образования естественно -
научной и технологической направленностей «Точка роста».

С целью реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных учреждениях, расположенных в муниципальном

районе «Борзинский район», центров образования естественно-научной и

технологической направленности в рамках федерального проекта

«Образование» в 2021-2023 годах, с учетом Протокола заседания комиссии

Министерства просвещения Российской Федерации от 23 октября 2020 года

№ВБ-80/03пр по представлению субсидий из федерального бюджета

бюджетом субъекта Российской Федерации, приказом Комитета образования

и молодёжной политики администрации муниципального района

«Борзинский район» №92§4 от 08 июня 2021 года, приказываю:

1. Утвердить положение о Центре образования естественно -  научной и

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

МОУ СОШ №43.

2. Корельскому Е.В., технику школы, разместить на официальном сайте

школы в специальном разделе (вкладке Центр «Точка роста»):

2.1 - информацию о национальном проекте «Образование» (в том числе

логотип и фирменную символику), адрес сайта и официальную

символику Министерства просвещения Российской Федерации;

-информацию о создании и функционировании «Центра «Точка роста»,

в том числе информацию об образовательных программах,

поступившем оборудовании, планируемом режиме занятий

обучающихся.

3. Утвердить проект зонирования помещений Центра «Точка роста».

/

4. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 01 сентября 2021 года

обеспечить проведение информационной компании о наличии

возможности для развития способностей и талантов детей,

профессиональной ориентации и успешного освоения ООПОО в
Центре «Точка роста».

/Л.П.Бронникова/